



Goldigit Atom-tech Holdings Limited
金澤超分子科技控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

二零零二年半年度報告

金澤
超分子
科技控股
有限公司
二零零二年
半年度報告

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板市場（「創業板」）之特色

創業板乃為帶有高投資風險之公司而設立之一個市場。尤其在創業板上市之公司毋須有過往盈利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司亦可能因其新興性質及該等公司經營業務之行業或國家而帶有風險。有意投資之人士應了解該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市之公司屬新興性質，在創業板買賣之證券可能會較在聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板發佈資料之主要途徑為在聯交所為創業板而設之互聯網網頁上刊登。上市公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意，彼等須閱覽創業板網頁，方可取得創業板上市發行人之最新資料。

聯交所對本文件之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本文件所載資料乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》之規定而提供，各董事願就本文件共同及個別承擔全部責任，並於作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信：(i)本文件所載資料在各重大方面均屬準確完整，且無誤導成份；(ii)本文件並無遺漏其他事實，致使本文件所載任何內容產生誤導；及(iii)本文件所表達之所有意見乃經審慎周詳考慮後始行發表，而所按基準及假設均屬公平合理。

概要

	截至六月三十日止三個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
業績		
營業額	43,528	41,129
股東應佔盈利淨額	25,305	26,712
每股盈利(港仙)	1.49仙	1.96仙
	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
營業額	61,768	57,790
股東應佔盈利淨額	35,936	37,040
每股盈利(港仙)	2.11仙	2.72仙
	二零零二年 六月三十日 千港元	二零零一年 十二月三十一日 千港元
資產及負債		
資產總值	231,980	217,267
負債總值	<u>(3,887)</u>	<u>(4,712)</u>
股東資金	<u>228,093</u>	<u>212,555</u>

- 截至二零零二年六月三十日止半年度之營業額較二零零一年同期溫和增長6.9%。
- 截至二零零二年六月三十日止半年度之股東應佔盈利較二零零一年同期微跌3%。
- 於二零零二年六月三十日，本公司資金充裕，備有約191,000,000港元銀行現金，資產負債比率更為零。

半年度業績

金澤超分子科技控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此提呈本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至二零零二年六月三十日止三個月及六個月之未經審核綜合財務報表，連同二零零一年同期未經審核比較數字載列如下：

綜合損益賬（未經審核）

	附註	截至六月三十日		截至六月三十日	
		止三個月		止六個月	
		二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年
		千港元	千港元	千港元	千港元
營業額	2	43,528	41,129	61,768	57,790
銷售成本		<u>(13,927)</u>	<u>(13,276)</u>	<u>(19,824)</u>	<u>(18,856)</u>
毛利		29,601	27,853	41,944	38,934
其他收入		763	16	1,230	31
銷售費用		(1,713)	(113)	(1,816)	(145)
一般及行政費用		(2,284)	(1,044)	(4,360)	(1,333)
研究及開發成本		<u>(1,062)</u>	<u>—</u>	<u>(1,062)</u>	<u>(447)</u>
經營盈利	3	25,305	26,712	35,936	37,040
所得稅	4	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
股東應佔盈利淨額		<u>25,305</u>	<u>26,712</u>	<u>35,936</u>	<u>37,040</u>
股息	5	<u>20,398</u>	<u>10,000</u>	<u>20,398</u>	<u>10,000</u>
每股盈利	6	<u>1.49仙</u>	<u>1.96仙</u>	<u>2.11仙</u>	<u>2.72仙</u>

綜合資產負債表

		(未經審核) 二零零二年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零零一年 十二月三十一日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		17,905	9,168
無形資產		8,448	8,930
流動資產			
存貨		655	523
應收賬款及其他應收款項	7	1,492	1,468
預付款項及按金		12,442	10,595
現金及銀行結餘		191,038	186,583
		<u>205,627</u>	<u>199,169</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	8	809	757
應計款項		89	1,077
應付董事款項		2,989	2,878
		<u>3,887</u>	<u>4,712</u>
流動資產淨值		<u>201,740</u>	<u>194,457</u>
		<u>228,093</u>	<u>212,555</u>
資本及儲備			
股本		84,993	84,993
儲備	9	143,100	127,562
		<u>228,093</u>	<u>212,555</u>

綜合現金流量表（未經審核）

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
經營業務之現金流量		
除稅前盈利	35,936	37,040
經調整：		
折舊及攤銷	728	628
營運資金變動前之經營盈利	36,664	37,668
存貨（增加）減少	(132)	(600)
應收賬款及其他應收款項（增加）減少	(24)	(1,346)
預付款項及按金（增加）減少	(1,847)	547
應付一名股東款項增加	0	494
應付賬款及其他應付款項增加（減少）	52	(6,747)
應計款項（減少）增加	(988)	62
應付董事款項增加	111	0
經營業務之現金淨額	33,836	30,078
投資活動之現金流量		
購買物業、廠房及設備	(8,983)	(93)
投資活動動用之現金淨額	(8,983)	(93)
融資活動之現金流量		
已付股息	(20,398)	(10,000)
融資活動動用之現金淨額	(20,398)	(10,000)
現金及現金等值項目增加淨額	4,455	19,985
期初之現金及現金等值項目	186,583	1,366
相等於現金及銀行結餘的期終之現金 及現金等值項目	191,038	21,351

附註：

1. 編製基準及會計政策

本集團未經審核綜合財務報表所採納的主要會計政策乃按照香港普遍接納之會計原則而編製，並符合香港會計師公會頒佈之會計實務準則及香港公司條例及創業板上市規則之披露要求。採納之會計政策與編製本集團截至二零零一年十二月三十一日止年度之經審核財務報告所採納者一致。

未經審核綜合財務報表並未經本公司核數師審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

2. 營業額

營業額指期內就已售予外界顧客貨品已收及應收之賬款淨額，扣除退貨、折扣、增值稅及其他銷售稅。由於本集團所有營業額及經營盈利貢獻均源自農藥銷售並產生自中國，故並無呈列按業務分類之分析。

3. 經營盈利

經營盈利經扣除下列各項：

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
廠房及設備之折舊	123	62	246	158
無形資產之攤銷	235	235	482	470
經營租賃開支	108	111	216	142
員工成本：				
董事酬金	426	19	702	42
其他員工成本	523	153	1,067	310
退休福利成本	49	9	94	19
	<u>998</u>	<u>181</u>	<u>1,863</u>	<u>371</u>

4. 所得稅

由於本集團之收益不在香港產生或獲得，因此本集團概無就香港利得稅作出任何撥備。

本集團之中國附屬公司福建金澤精細化工有限公司（「福建金澤」），於首個獲利年度起計兩年內可享有若干免稅期及於其後三年獲50%所得稅寬減。就稅務而言，福建金澤之首個獲利年度為截至二零零一年十二月三十一日止年度。

期內並無未撥備之重大遞延稅項。

5. 股息

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元	千港元	千港元
截至二零零一年十二月三十一日止年度之已付末期股息每股1.2港仙 (二零零一年：本集團重組前，附屬公司於二零零一年五月三十一日向其當時股東就截至二零零一年三月三十一日止三個月派付10,000,000港元)	<u>20,398</u>	<u>10,000</u>	<u>20,398</u>	<u>10,000</u>

6. 每股盈利

每股盈利乃按下列各項計算：

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元	千港元	千港元
盈利	<u>25,305</u>	<u>26,712</u>	<u>35,936</u>	<u>37,040</u>
	千股	千股	千股	千股
加權平均股數	<u>1,699,860</u>	<u>1,359,860</u>	<u>1,699,860</u>	<u>1,359,860</u>

由於期內並無具潛在攤薄影響之證券，故並無呈列每股攤薄盈利。

7. 應收賬款及其他應收款項

應收賬款及其他應收款項賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零二年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零零一年 十二月三十一日 千港元
即期	1,446	1,468
30至60日	46	0
	<u>1,492</u>	<u>1,468</u>

8. 應付賬款及其他應付款項

應付賬款及其他應付款項賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零二年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零零一年 十二月三十一日 千港元
0至180日	57	5
181至365日	0	0
365日以上	752	752
	<u>809</u>	<u>757</u>

9. 儲備

截至二零零二年六月三十日止半年度之儲備變動如下：

	滙兌儲備 千港元	商譽儲備 千港元	股份溢價 千港元	特別儲備 千港元	法定 儲備基金 千港元	累計盈利 千港元	總計 千港元
於二零零二年 一月一日	(36)	(193)	72,657	73	7,321	47,740	127,562
期內盈利	—	—	—	—	—	35,936	35,936
股息	—	—	—	—	—	(20,398)	(20,398)
	<u>(36)</u>	<u>(193)</u>	<u>72,657</u>	<u>73</u>	<u>7,321</u>	<u>63,278</u>	<u>143,100</u>
於二零零二年 六月三十日	<u>(36)</u>	<u>(193)</u>	<u>72,657</u>	<u>73</u>	<u>7,321</u>	<u>63,278</u>	<u>143,100</u>

10. 資本承擔

已訂約但未於財務報表撥備之承擔如下：

	(未經審核) 二零零二年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零零一年 十二月三十一日 千港元
投資研發中心	7,755	2,121
收購廠房及設備	12,709	—
	<u>20,464</u>	<u>2,121</u>

中期股息

董事會不建議派付截至二零零二年六月三十日止半年度之中期股息(二零零一年：無)。

管理層討論與分析

業務回顧

本集團專注於銷售及開發應用分子推進劑技術(「分子推進劑技術」)之新農藥。於回顧期內,本集團之所有銷售及貢獻均源自中國。

於二零零二年第二季度,本集團銷售受到中國不利天氣狀況所影響,加上新產品1.2%銳勁特•展膜油劑(象甲淨)被增加兩年期的田間試驗,阻延了本集團於本年度將其推出市面的計劃。然而,本集團之銷售表現仍然穩定。本集團截至二零零二年六月三十日止半年度之營業額約為61,768,000港元,較去年同期增加6.9%。增幅歸因於本集團新推出的第二種產品稻癭蚊淨廣受農戶歡迎。

於二零零二年第二季度,本集團於五個大農業省份開展培訓課程及增設兩間銷售辦事處。本集團繼續投入更多資源,透過於不同省縣、城鎮及農鄉進行廣告宣傳及市場推廣活動,以確立品牌及增加產品知名度,從而擴展銷售覆蓋面。

本公司為應用分子推進劑技術之農藥的唯一供應商，故能於回顧期內維持67至68%的毛利率。截至二零零二年六月三十日止半年度之股東應佔盈利淨額由去年同期的37,040,000港元，減少3%至約35,936,000港元。減幅源自本集團於整個半年度之經營開支，當中包括開發產品之研究及開發成本約1,062,000港元。

營業額

儘管須按6%稅率就殺虱霸之銷售繳付中國增值稅（二零零一年：無），本集團於二零零二年上半年度仍錄得增長營業額。截至二零零二年六月三十日止半年度，本集團營業額約61,768,000港元，較二零零一年同期57,790,000港元增加約6.9%，乃受到中國對本集團新農藥需求上升帶動。

其他收入

截至二零零二年六月三十日止半年度之利息收入約1,230,000港元，二零零一年同期則為31,000港元。增幅主要源自本公司二零零一年七月股份配售所獲得款項之銀行利息收入。

銷售、一般及行政費用

截至二零零二年六月三十日止半年度，銷售、一般及行政費用增加至約6,176,000港元，二零零一年同期則為1,478,000港元，增幅源自本集團半年度全期經營費用。經營費用上升主要由於銷售及推廣費用與員工費用增加。截至二零零二年六月三十日止半年度，每月一般及行政費用並無重大波動。

研究及開發成本

截至二零零二年六月三十日止半年度之研究及開發成本由二零零一年同期之447,000港元增加至約1,062,000港元，此乃歸因於新產品開發活動增加。

流動資金、財務資源及資本架構

於二零零二年六月三十日，本集團股東資金約為228,093,000港元。現金及銀行結存約191,038,000港元，二零零一年六月三十日則為21,351,000港元。現金增加主要由於本公司於二零零一年七月配售股份獲得157,000,000港元進賬所致。

於二零零二年六月三十日，本集團及本公司並無銀行融資及未償還銀行貸款。本集團之資產負債比率（即本集團總借貸與股東資金之比率）為零。

董事會相信，本集團具備充裕資金應付其經營及資本開支。

資本結構

自二零零一年七月九日本公司股份於聯交所創業板上市後，本公司之資本結構並無任何變動。

重大收購及出售

截至二零零一年及二零零二年六月三十日止期間內，本集團概無重大投資或收購及出售附屬公司和聯屬公司。

集團資產抵押

本集團及本公司於二零零一年及二零零二年六月三十日並無集團資產抵押。

未來重大投資或資本資產計劃詳情

本集團未來重大投資或資本資產計劃詳情與本公司於二零零一年六月二十九日刊發的招股章程「業務目標聲明」一節所載者一致。

外匯風險

董事會相信，由於本集團業務之交易主要以人民幣為單位進行，而人民幣匯率於回顧期內相當穩定，故本集團所面對的匯率風險甚微。然而，倘若人民幣兌港元的匯率貶值，以港元衡量的本集團表現將會受到負面影響。

或然負債

於二零零一年及二零零二年六月三十日，本集團及本公司概無任何或然負債。

僱員資料

於二零零二年六月三十日，本集團共有47名全職僱員，當中5名駐於香港，其餘則為中國員工。本集團僱員之薪酬乃按其工作性質及市場趨勢釐定，並可享有酌情花紅及退休計劃福利、購股權及有關培訓。

上市所得款項用途

本公司於二零零一年七月九日在創業板上市集資所得款項淨額約為157,000,000港元。

二零零一年七月九日至二零零二年六月三十日期內，本集團就推行招股章程所載各項業務目標所動用資金如下：

		招股章程 所載截至 二零零二年 六月三十日止 計劃所得 款項用途 百萬港元	截至 二零零二年 六月三十日止 已動用金額 百萬港元
	附註		
開發新產品	1	17	6
投資研發中心	2	11	17
設立生產基地及 購入設備與設施	3	25	7
擴展銷售網絡		4	1
改良本集團網站		3	1
市場推廣及品牌確立		8	4
		68	36

剩餘之所得款項淨額已存入銀行有待推行招股章程所述各項業務發展計劃。董事會預期不會出現任何事宜，而須對所得款項淨額之擬定用途作出重大修訂。

附註：

1. 所動用款額較計劃為低，歸因於本集團決定停止及押後開發三種新產品。
2. 所動用款額較計劃為高，乃因就收購研發中心土地使用權產生額外成本。
3. 所動用款額較計劃為低，歸因於生產基地興建計劃落後進度。

展望

董事會對其業務前景繼續保持樂觀。藉引入更多新產品，預期本集團應用分子推進劑技術之農藥的銷售額將於未來幾年持續增長。

預期中國經濟將繼續增長，為農產品及農藥使用之殷切需求奠下基礎。尤其董事會深信，其應用分子推進劑技術之農藥具備低毒性、低殘留及低用量之特性，實為傳統農藥之主要代替品。

董事會預期，本集團將於本年度繼續取得盈利可觀的業績。本集團將繼續致力擴展銷售，增加研究及開發活動，藉以提升其整體業務表現。

業務目標回顧

載於二零零一年六月二十九日刊發之招股章程的業務目標與本集團截至二零零二年六月三十日止期間之實際業務進度比較之分析載列如下。

招股章程所述之 業務目標

截至二零零二年六月三十日止之 實際業務進度

開發新產品

1.2%銳勁特•展膜油劑（象甲淨）：

鑑於農業部就產品原料實施更嚴格管制，本集團改良其配方並展開為期兩年的第二度田間試驗。田間試驗時間延長，阻延了本集團於二零零二年將該產品推出市場的計劃。

水稻螟蟲的靶向推進劑：

完成可行性研究，結果令人滿意。本集團將於本年度就化學原料配方於實驗室進行測試。

招股章程所述之
業務目標

截至二零零二年六月三十日止之
實際業務進度

水稻用除草劑的靶向推進劑：

由於試驗結果未符本集團預期標準，該產品已予停止。

水稻用化肥的靶向推進劑：

由於計及現時肥料市場之狀況後，本公司認為該產品缺乏商業發展潛力，故研發工作已告暫停。

城市溝渠滅蚊劑：

完成可行性研究。由哈爾濱工業大學進行之研究及開發工作仍在進行中。

納米技術在化學農藥中的應用：

該計劃已暫止。除非有蹟像顯示納米技術在化學農藥中的應用得到改良，否則本集團將不會繼續開發工作。

投資研發中心

研發中心將設於福建省福州市。建築工程訂於二零零二年年末前完成。本集團將就中心購入儀器及聘用研發人員，該中心將於二零零三年開始運作。

建立生產基地及購買器材及設施

生產廠房將設於福建省泉州市。有關當局現正審批建築計劃。

拓展銷售網絡

已於安徽省及江蘇省設立銷售辦事處。本集團將繼續於其他省份拓展銷售覆蓋面。

**招股章程所述之
業務目標**

**截至二零零二年六月三十日止之
實際業務進度**

改善本集團的網站

本集團已委聘專業資訊科技供應商以不斷檢討並改進其管理資訊系統。

市場推廣及確立品牌

本集團已於二零零一年七月就廣告宣傳及推廣產品增撥資金，二零零二年之農藥銷售額因而較二零零一年有所增加。本集團將繼續進行廣告活動以提昇產品知名度，並參與會議及研討會，為本集團產品建立良好聲譽。

於本年度第二季度內，本集團與農業技術單位合作，於五個省份為農戶及銷售代理提供培訓課程，而本集團將繼續提供培訓課程。

董事及行政總裁於證券中之權益

於二零零二年六月三十日，根據證券（披露權益）條例（「披露權益條例」）第29條存置之登記名冊內所載或已知會本公司，董事及行政總裁於本公司及其相聯法團（定義見披露權益條例）之證券權益如下：

董事姓名	本公司股份數目	權益性質
劉勝平先生	1,169,479,600	公司權益

附註：此等股份由Best Today Investments Limited持有，該公司由劉勝平先生全資擁有。

除上文所披露者外，於二零零二年六月三十日，各董事及行政總裁或其聯繫人士於本公司及其任何聯繫公司任何證券中概無擁有任何個人、家族、公司或其他權益（定義見披露權益條例）。

於回顧期間任何時間內，本公司、其控股公司及其任何附屬公司概無作出任何安排，藉著購入本公司或任何其他法人團體之股份或債項證券包括債券而使得本公司之董事及行政總裁獲取任何利益，亦無任何董事、行政總裁或彼等之配偶或十八歲以下之子女擁有認購本公司證券之任何權利或已行使任何該等權利。

主要股東

除「董事及行政總裁於證券中之權益」一節所披露者外，於二零零二年六月三十日，本公司根據披露條例第16(1)條之規定存置之主要股東登記冊所載，概無其他人士持有本公司已發行股本中10%或以上權益。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司概無於回顧期內購買、出售或贖回本公司上市證券。

購股權計劃

本公司於回顧期內概無按購股權計劃授出任何購股權，於二零零二年六月三十日亦無任何購股權尚未行使。

競爭性權益

董事會概不知悉，於二零零二年六月三十日各董事、管理層股東及各自聯繫人士之任何業務或權益與本集團之業務構成競爭或可構成競爭及任何個別人士之權益與或可能與本集團構成衝突。

保薦人權益

本公司保薦人京華山一企業融資有限公司（「京華山一」）知會，於二零零二年六月三十日，京華山一國際（香港）有限公司之全資附屬公司（京華山一之聯繫人士）

(創業板上市規則第6.35條附註3所述)持有本公司512,000股股份。除本文所披露者外,於二零零二年六月三十日,京華山一、其董事、僱員及聯繫人士(創業板上市規則第6.35條附註3所述)概無於本公司股本中持有任何權益。

根據本公司與京華山一於二零零一年七月九日訂立之協議,京華山一於二零零一年七月九日起至二零零三年十二月三十一日止期間(或直至按照協議之條款及條件終止保薦人協議止期間)出任本公司之保薦人,並收取費用。

公司管治

本公司於期內一直遵從聯交所創業板證券上市規則所載第5.28至5.39章之規定。

審核委員會

審核委員會定期與管理層舉行會議,審閱本集團所採納之會計原則及慣例、討論內部監控及財務申報事項,包括審閱截至二零零二年六月三十日止半年度未經審核綜合財務報表。審核委員會成員包括孫聚義先生、黃偉誠先生及林明勇先生。

承董事會命
主席
劉勝平

香港,二零零二年八月九日